
 

 

PODER JUDICIÁRIO 
Tribunal Superior do Trabalho 

18ª Região/GO 

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00011/2011 (SRP) 
 

Às 15:06 horas do dia 04 de abril de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. MARCELO MARQUES DE MATOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
3266/2010, Pregão nº 00011/2011.  
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1 

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU/H, 
TENSÃO 220 V, TIPO JANELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO SEM FIO, FILTRO 
ANTIBACTÉRIA, DE-
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.655,4700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO DIDATICO E ELETRO-ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
1.052,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
24/03/2011 
17:19:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DIDATICO E 
ELETRO-ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.348.387/0001-46, Melhor lance: R$ 

1.052,0000

Homologado 
04/04/2011 
15:06:23

 
Item: 2 

Descrição: FRIGOBAR
Descrição Complementar: FRIGOBAR, CAPACIDADE 120 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, COR BRANCA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA REVERSÍVEL, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, GAVETAS, CONSUMO MÁXIMO 
24 KWH MENSAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 896,9100 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: METROPOLITANA-COMERCIO E SERVICOS LTDA ME , pelo melhor lance de R$ 605,0000 e 
a quantidade de 20 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
24/03/2011 
17:19:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METROPOLITANA-COMERCIO E 
SERVICOS LTDA ME, CNPJ/CPF: 09.449.867/0001-01, Melhor lance: R$ 605,0000

Homologado 04/04/2011 
15:06:23

 

Page 1 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/7/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=273548&tipo=t



Item: 3 

Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 240 L, VOLTAGEM 110/220 V, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONGELADOR, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.166,6700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO DIDATICO E ELETRO-ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
790,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
24/03/2011 
17:19:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIO DIDATICO E 
ELETRO-ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.348.387/0001-46, Melhor lance: R$ 

790,0000

Homologado 04/04/2011 
15:06:23

 
Item: 4 

Descrição: FOGÃO GÁS
Descrição Complementar: FOGÃO GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, QUANTIDADE 
BOCAS 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORNO AUTOLIMPANTE; ACENDEDOR AUTOMÁTICO; TAMPO, 
VOLTAGEM 220 V, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 549,2700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: BUSIQUIA & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 350,0000 e a quantidade de 10 
UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
24/03/2011 
17:19:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BUSIQUIA & CIA LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF: 72.106.099/0001-11, Melhor lance: R$ 350,0000

Homologado 04/04/2011 
15:06:23

 
Item: 5 

Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO
Descrição Complementar: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, 
ACABAMENTO EXTERNO PINTURA EPOXI PÓ, CAPACIDADE 20 L, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 3 L/H, SAÍDA 
ÁGUA NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS, TAMPA SUPERIOR E FRONTAL, 
APARADOR D E, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 305 MM, PROFUNDIDADE 330 MM
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 509,6100 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: HBX PRODUTOS LTDA-EPP , pelo melhor lance de R$ 324,0900 e a quantidade de 40 
UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
24/03/2011 
17:19:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HBX PRODUTOS LTDA-EPP, 
CNPJ/CPF: 10.241.413/0001-11, Melhor lance: R$ 324,0900

Homologado 
04/04/2011 
15:06:23

 
Item: 6 

Page 2 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/7/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=273548&tipo=t



 
 

Fim do documento  

Descrição: SUPORTE
Descrição Complementar: Suporte para forno microondas, confeccionado todo em aço carbono e pintura 
eletrostática, acabamento na cor branca, com possibilidade de fixação em parede e ajuste lateral para 
acondicionar aparelhos de até 23 litros. Deve vir acompanhado de parafusos e buchas para fixação, prazo de 
garantia mínimo de 6 meses.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 71,2600 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: HBX PRODUTOS LTDA-EPP , pelo melhor lance de R$ 49,0000 e a quantidade de 20 
UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
24/03/2011 
17:19:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HBX PRODUTOS LTDA-EPP, 
CNPJ/CPF: 10.241.413/0001-11, Melhor lance: R$ 49,0000

Homologado 04/04/2011 
15:06:23

 
Item: 7 

Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS 
PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13 KG, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS CHEIO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 109,1400 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: HBX PRODUTOS LTDA-EPP , pelo melhor lance de R$ 108,0000 e a quantidade de 10 
UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
24/03/2011 
17:19:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HBX PRODUTOS LTDA-EPP, 
CNPJ/CPF: 10.241.413/0001-11, Melhor lance: R$ 108,0000

Homologado 04/04/2011 
15:06:23

Page 3 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/7/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=273548&tipo=t


